1 4. Re. 24. c

Ibid. g

¶ Tertio decimo anno Iosie filij amon regis Iuda zc. Tertio decimo anno regis Iosiaz qui regnauit in hierusalem annos triginta & uno, Hieremias propheta exorsus est: & prophetauit sub eo annis decem & nouem: cui successit in regnū filius eius Ioachaz. Quo statim du/ cto in captiuitatem a Nechao rege ægyptiorū: regnū obti/ nuit Ioakim frater eius. In cuius regni quarto anno, iste ad Hieremiam fit sermo domini: ac per hoc uigesimal tertius annus erat Hieremiæ prophetae, ex quo loqui ad populum cœpit, & nunq; prædicare cessauit, sed singulis diebus dilu/ culo & de nocte confurgens, loquebat ad populum: Et nō (inquit) audistis. Sin autem ut noui ex ueteribus hæretici uolunt, lex semel in adiutorij data est: & cōstituta præcepta quæ nostri arbitrij uoluntate, uel facimus, uel non facimus: quō ppheta se semper ingerit: & quotidie replicat mād data dei: quæ utiq; semel accepta, suffecerāt eis quibus data fue/ rant nisi ut hoc ostendat, dei nos semper indigere auxilio: & nunq; posse sufficere quod semel datum est: nisi quotidie domini admonitione renouet. ¶ Et misit dñs ad uos omnes seruos suos pphetas zc. Non per unum pphetam, sed per omnes, populum suum deus semper admonuit: & quasi ipse in uigilijs atq; excubijs cōstitutus, surrexit diluculo,

ut suum populū cōmoneret. Et non (inquit) audistis: ut quanto crebrior admonitio, tanto cōtemnentij fuerint pec/ cata maiora. ¶ Neq; inclinastis aures uestras ut audire/ tis zc. Tanta fuit duritia populi, ut ne habitū quidē audien/ tis assumeret, & inclinaret aurē suam: præcipue dño cōmo/ nente, ut reuertetetur uniusquisq; a uia sua mala: & a pessimis cogitationib; suis. Et o infinita clāmentia, nō supplicium inferre p scelere, sed ad poeniten/ tiam prouocare: tant malorum operū, quæ significat uia mala: qđ pessimatum cogitatio num, quæ & ipiæ abs/ q; opere reputantur in peccatū: Et promittit præmiū, si fecerint qđ præceptū est: ut habi/ tent in terra quæ data sit patribus, & ppter filiorum uitia sub lata. ¶ Et q; ait: A sæculo & usq; in sæculū: siue ab æterno & usq; in æter/ num: ostēdit dei donā perpetua, si digni exti/ terint hi quibus data sunt. ¶ Et nolite ire post deos zc. Et hæc (inquit) monebam cū superioribus, ne dijs alienis seruiretis, & ad/ oraretis eos: & ne ista faciendo me prouoca/ retis ad iracundiā propter opera manū uest/ rarū, ut facerem qđ nolebam, & affigerē uos: & nō audistis me. ¶ Et q; sequitur: Dicit dñs, ut me ad iracun/ diam prouocaretis in operib; manū uest/ rarum in malum uest/ rū, in Lxx. non habetur. ¶ Propterea hæc dicit dñs exercitū zc. Quia me ad iracun/ diam prouocastis: & fecistis malum in interitum uest/ rum; & prouocantē ad poenitentia, superbo calcaistis pede. Mittā inquit ad uniuersas cognationes siue nationes aquilonis: & adducā principē earū Nabuchodonosor regem babylonis seruū meū. Mittit autē dñs uel angelos ut cōditēt gētes: uel certe huiuscemodi mouet cognationes, ut faciant domini uoluntatem. Quodq; uocat seruū suum Nabuchodono/ sor: nō sic seruus uocatur ut propheta & omnes sancti, qui uere seruiunt domino: sed quo in euerfione hierusalem, do/ mini seruiat uoluntati: scđm quod & Apostolus loquitur: Quos tradidi satanæ, ut discant non blasphemare. In aqti/ lonis autē parte esse chaldæos iuxta situm hierusalem, nulli dubiū est. ¶ Et adducā eos zc. Ista sunt præmia contem/ ptorū, & dei uerba audire nolētū. Quicquid igit mali sup/ nos adducitur, nostra peccata fecerunt: Omnesq; gentes ut tunc adductæ sunt contra hierusalem: sic hodie adducuntur contra ecclesiam negligentem, ut interficiat eos: & ponat in stuporem, & in sibilum, & in solitudines sempiternas: ut in exemplo sint omnium atq; miraculo. Sibilum autem mi/ raculi & stuporis indicij est: & solitudo sempiterna in his deprehenditur, qui præsidem non habent deum.

C

D

Verbum quod factū est ad hieremiā de omni ppfo Iuda, Siue sup omnē pplm Iuda) in an/ no quarto Ioakim filij Iosiaz regis Iuda: Ipse est annus primus Nabuchodonosor regis babylonis: qđ in Lxx. nō habet. Et sequit: Qđ locut⁹ est hieremias pro/ pheta ad oēm pplm Iuda, & ad uniuersos hābitatores hierusalē dicēs: A tertiodecimo anno Iosiaz filij Amon regis Iuda usq; ad diē hanc: iste est tertius & uicesimus annus, factū est uerbum dñi ad me: & locutus sum ad uos de nocte cōsurgēs & loquēs: & nō audistis. Et misit dñs ad uos oēs seruos suos pphetas, cōsurgēs diluculo mittensq; & nō audistis. Neq; inclinastis aures uestras ut audiretis, cum dicerem: Reuertimini unusquisq; a uia sua mala, & a pessimis cogitationib; uestris: & habi/ tabitis in terra quā dedit dñs uobis & patrib; uestris a sæculo & usq; in sæculū. Et nolite ire post deos alienos, ut seruiatis eis, adoretisq; eos: neq; me ad iracundiam prouocetis in operibus manuum uestrarū: & non affli/ gam uos. Et non audistis me: dicit dominus, ut me ad iracundiam prouocaretis in operibus manuum uestra/ rum in malum uestrum. Propterea hæc dicit dominus exercituum: pro eo qđ non audistis uerba mea: Ecce ego mittam & assumā uniuersas cognationes aquilonis, ait dominus, & nabuchodonosor regem babylonis seruū meum. Et adducām eos super terrā istam, & saper ha/ bitatores eius, & supernationes omnes quæ in circuitu illius sunt: & interficiam eos: & ponam eos in stupo/ rem & in sibilum & in solitudines sempiternas. Per/ damq; ex eis uocē gaudiij, & uocē lætitiæ: uocē sponsi & uocē sponsæ:

diam prouocastis: & fecistis malum in interitum uest/ rum; & prouocantē ad poenitentia, superbo calcaistis pede. Mittā inquit ad uniuersas cognationes siue nationes aquilonis: & adducā principē earū Nabuchodonosor regem babylonis seruū meū. Mittit autē dñs uel angelos ut cōditēt gētes: uel certe huiuscemodi mouet cognationes, ut faciant domini uoluntatem. Quodq; uocat seruū suum Nabuchodono/ sor: nō sic seruus uocatur ut propheta & omnes sancti, qui uere seruiunt domino: sed quo in euerfione hierusalem, do/ mini seruiat uoluntati: scđm quod & Apostolus loquitur: Quos tradidi satanæ, ut discant non blasphemare. In aqti/ lonis autē parte esse chaldæos iuxta situm hierusalem, nulli dubiū est. ¶ Et adducā eos zc. Ista sunt præmia contem/ ptorū, & dei uerba audire nolētū. Quicquid igit mali sup/ nos adducitur, nostra peccata fecerunt: Omnesq; gentes ut tunc adductæ sunt contra hierusalem: sic hodie adducuntur contra ecclesiam negligentem, ut interficiat eos: & ponat in stuporem, & in sibilum, & in solitudines sempiternas: ut in exemplo sint omnium atq; miraculo. Sibilum autem mi/ raculi & stuporis indicij est: & solitudo sempiterna in his deprehenditur, qui præsidem non habent deum. ¶ Perdamq; ex eis uocem gaudiij zc. Hoc in cōciliabulo ¶ 4 / malignantiū